•

*
CAMARA MUNICIPAL OE CONCEIÇÃO 00 CASTELO • ,

'
'

ASSUNTO: ' N• .2.Q.>:f: ....... : .. .
1

' PROJE'.ro DE LEI NºOl/71

CÂMARA MUNICIPAL
.

HISTÓIIICD D (S T R I B u I ç Ã o

PROJETO DE LEI NQOl/?l,da CÂMilR.~A_:Mirru_JNfit-~IC~T~P~AIL;~-uDF.~·~~~.<~1N~-~-1-~~~~-:--:--~~~

CEIÇ!O ·DO CASTELO,que institue· o TÍTULO DE CIDADÃO BE-
-

NE~JÊRITÓ DE CONCEICÃO DO CASTELO.
-=--=-------~-----

_Api~.sentado na Sessão do dia 28 de jnlho de 1 Q'71

AprovGido -na Seirnão à.o d:ig ].~en9y~wb.:JZ.O'--Yd~ec,,;,1,.,,.9:....r7-±1,.-____ , _______ .o__ __

___ Câma~a Municipal de Conceição d'..J Castelo,·~&1.elli?.~ 1 __________ _

_ vemq;r9 de 1971.

-

J -----

o

o

...
1

-.:

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO C.ASTELO

~~~;Tjn e~
PROJE 1 ~E LEI ~ Íf~~~/71

I '~ -- \~, ', ~ .. ~.;r.~ .. "·""ii-:e.):-.'- 2 \\\
·: ~ /· .. >:(T'·;\ z ,·:.

1
....• : .. ~ ~.'

j t.,:....1. ~'. '·. • cn ~:if

" ~ '<: .. :::: .. : : w 14
. ~ ·" .. :". til 1,-.t

O Presidente da Gafüara Mun1c1paL1~<ae Conceição do Castelo,
. Y'/'I ~:> '

' S ,, J/;V.-; "1 11 ~'~,~~,/ Ple.na'r1· o da Ca"'mara t • ..run1· -no Estado do Espiri to an to, · · o ·sabe:P ~ D .1.·l

·-...... ~·,,...

cipal aprovou e eu. promulgo a presente

1 E I

Art.lº- O Poder Executivo Municipal conferirá o Título

de Cidadão Benemérito de Conceição do Castelo a todos aquêles que

venham a se distinguir como seu grande benfeitor.

Art.2º- A escolha do nome será feita no mês de janeiro

de cada ano e por uma Comissão constituída pelas autoridades se-/

guintes:Srs.Dr.Juiz de Direito e Dr.Promotor Público da Comarca;/

Sr.Prefeito Municipal;Srs.Presidente da Câ.mara e demais Vereadores;

Sr. Vigário da Paróquia; s~~ .. Júi~e,~; Pi~tr;i,tais; e,finalmente Srs.Dire-

tores de Estabelecimentos de Ensino da cidade.

Art.3º-Do ato· de escolha do nome a quem se conceder a /

honraria se lavrará ata, em livro pr5prj_o, assinada pelos membros da

Comissão referida no Art.anterior.

Art.4º- O título de cidadania,será conferido ao escolhi

do am ato público pelo Sr.Prefeito,na data consagrada aos festejos

do"Dia de Conceiçãa do Castelo". I

1 ()" ~,e.. ~e,,~
Art.5Q- O título de Cidadão Benemérito terá as seguintes

caracteristica~:-forma retangular,medindo 25 por 40 centímetros,enci

mad::i com as armas da República e com os dizeres:" O Prefeito Iviunicipal

de Conceiçãa do Castelo,Estado d~ Espírito Santo,usando das atribui-

c5es. que lhe sêinfere a LEI h'.l1EHCIPAL Nº ol/71 de 16 de novembro de 1971,

..
)

... ·

o

o

bhr •

......

Art.6º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário •.

Gabinete do _Presiàente,1:6 de no0.tembro del971
·.,

~L~~e)~
AdÍ'iar de Vargasj" Silva

E . E , ~ .1:. h T O

o

._e . ::: • S .!\ .' ; r O

o